
 

GOBIERNO  DEL  PRINCIPADO  DE  ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

 

 

Resolución de 30 de junio de 2023, de la 

Consejería de Educación, por la que se aprueba la 

publicación de la relación provisional de personas 
admitidas y excluidas en el procedimiento para la 

provisión de plazas de catedráticos adscritas al 
Conservatorio Superior de Música “Eduardo 

Martínez Torner”, convocado por Resolución de 17 

de mayo de 2023, corrección de errores de 13 de 
junio de 2023 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- Mediante Resolución de 17 de mayo de 2023, de la Consejería de Educación, se convoca procedimiento 

para la provisión de plazas de catedráticos adscritas al Conservatorio Superior de Música “Eduardo Martínez 
Torner”(BOPA de 13 de junio de 2023). 

Segundo.- Por Resolución de 13 de junio de 2023 se corrige error advertido en la Resolución de 17 de mayo de 
2023, de la Consejería de Educación, por la que se convoca procedimiento para la provisión de plazas de 

catedráticos adscritas al Conservatorio Superior de Música “Eduardo Martínez Torner” (BOPA de 20 de junio de 

2023). 

Tercero.- De acuerdo con lo previsto en las bases de la convocatoria, procede publicar la relación de personas 

admitidas y excluidas.  

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Es competente para la resolución del presente expediente la Consejera de Educación, de acuerdo con lo 
establecido en el artículo 5 del Decreto 13/2019, de 24 de julio, del Presidente del Principado de Asturias, de 

reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma y en el Decreto 

82/2019, de 30 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la Consejería de Educación, 
así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo, de Régimen Jurídico de la Administración del 

Principado de Asturias. 

RESUELVO 

Primero. Aprobar y publicar la relación provisional de personas admitidas y excluidas, que figura en el Anexo a 

esta Resolución, en el procedimiento para la provisión de plazas de catedráticos adscritas al Conservatorio 
Superior de Música “Eduardo Martínez Torner”. 

Segundo.- Establecer un plazo de alegaciones máximo e improrrogable 10 días hábiles, contados a partir del día 
siguiente al de la publicación de esta resolución en el portal educativo www.educastur.es, para que las personas 

interesadas puedan subsanar la causa que motiva la exclusión con advertencia de que en caso de no hacerlo se 

les tendrá por desistidas de su petición. 

Asimismo, aquellas personas que detecten errores en sus datos personales podrán manifestarlo en el mismo 

plazo. 

Tercero.- Ordenar la publicación de esta Resolución en la página web www.educastur.es. 

 

En Oviedo, a 30 de junio de 2023 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN, EN FUNCIONES 

POR DELEGACIÓN RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE) 
LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 
Eva Ledo Cabaleiro 

  

http://www.educastur.es/
http://www.educastur.es/


 

GOBIERNO  DEL  PRINCIPADO  DE  ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

ANEXO 

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 

 

 
 

 

  

CUERPO Y ESPECIALIDAD 
PERSONAS ADMITIDAS 

Nombre DNI 

593010 

COMPOSICIÓN 

Carrillo Fernández, Jorge ***2864** 

García Martín, Rubén ***7346** 

593100 

TECNOLOGÍA MUSICAL 

Carrillo Fernández, Jorge ***2864** 

García Martín, Rubén ***7346** 

593032 

FLAUTA TRAVESERA 
Estévez Salgueiro, Julia ***8261** 

593061 

IMPROVISACIÓN Y 

ACOMPAÑAMIENTO 

Cabo González, Manuel ***5298** 

Raposo Rodríguez, Paula ***3262** 

593058 

PERCUSIÓN 
Cuadrillo Díaz, María ***5147** 

593059 

PIANO 

Cabo González, Manuel ***5298** 

Raposo Rodríguez, Paula ***3262** 

Rodríguez Enríquez, Beatriz ***7894** 

593098 

REPERTORIO CON PIANO 

PARA INSTRUMENTOS 

Raposo Rodríguez, Paula ***3262** 

Roces García, Eva ***6751** 

Rodríguez Enríquez, Beatriz ***7894** 

593063 

REPERTORIO CON PIANO 
PARA VOZ 

Raposo Rodríguez, Paula ***3262** 

Rodríguez Enríquez, Beatriz ***7894** 

593066 

SAXOFÓN 
Rodríguez Palacio, Guillermo ***5379** 

593075 

TROMPETA 
Vázquez Martínez, José Antonio ***7171** 

593052 

OBOE 
Tarrio Aladro, Daniel ***1514** 



 

GOBIERNO  DEL  PRINCIPADO  DE  ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

 

CUERPO Y 
ESPECIALIDAD 

PERSONAS EXCLUIDA 

Nombre DNI Causa de Exclusión 

593100 

TECNOLOGÍA 
MUSICAL 

Fernández 

Herrero, Olaya 
***3082** 

Incumplimiento Resuelvo 

Segundo. 1. Requisitos 
generales 

593057 

PEDAGOGÍA 
 

Cabo González, 
Manuel 

***5298** 
(Incumplimiento Resuelvo 
Segundo. Apartado 2.2) 

Raposo 

Rodríguez, Paula 
***3262** 

(Incumplimiento Resuelvo 

Segundo. Apartado 2.2) 

593059 

PIANO 

Aivar Rodríguez, 

Lucía 
***2795** 

(Incumplimiento Resuelvo 

Segundo. Apartado 2.2) 

Menéndez Suárez, 
Noel 

***0664** 
(Incumplimiento Resuelvo 
Segundo. Apartado 2.2) 

Novo Romero, 

Ana Isabel 
***9263** 

(Incumplimiento Resuelvo 

Segundo. Apartado 2.2) 

593098 

REPERTORIO 
CON PIANO 

PARA 
INSTRUMENTOS 

Aivar Rodríguez, 

Lucía 
***2795** 

(Incumplimiento Resuelvo 

Segundo. Apartado 2.2) 

Menéndez Suárez, 
Noel 

***0664** 
(Incumplimiento Resuelvo 
Segundo. Apartado 2.2) 

593063 

REPERTORIO 

CON PIANO 
PARA VOZ 

 

Aivar Rodríguez, 
Lucía 

***2795** 
(Incumplimiento Resuelvo 
Segundo. Apartado 2.2) 

Menéndez Suárez, 

Noel 
***0664** 

(Incumplimiento Resuelvo 

Segundo. Apartado 2.2) 

593066 

SAXOFÓN 

Prieto Rodríguez, 

Enrique 
***0755** 

(Incumplimiento Resuelvo 

Segundo. 1. Requisitos 
generales) 

 
 


